

Ammattikorkeakoulu Metropoliaan perustettu tulevaisuustyöryhmä 21.8.2012.

Hammasteknisen koulutuksen tulevaisuuden suuntaviivoja selvittämään asetettu työryhmä kokoontui 21.8.2012 ammattikorkeakoulu Metropolian tiloissa Ruskeasuolla. Työryhmässä ovat edustettuina Metropolian koulutuspäällikkö, koulutusvastaava, yliopettaja sekä lehtori, Helsingin yliopiston hammaslääketieteen laitoksen yliopistolehtori, Helsingin kaupungin ylihampaslääkäri sekä hammasteknisen neuvottelukunnan puheenjohtaja (työelämän edustus).

Työryhmän tehtävänä on tehdä ehdotuksia, joilla hammastekniikan koulutusohjelma kehittyä vahvemmassi ja toimivammaksi, sekä pohtia tapoja, joilla koulutusohjelma kehittyisi työelämälähtöisemmäksi ja työvoimatarpeen huomioivaksi kokonaisuudeksi. Ehdoton edellytys tälle positiiviselle kehitykselle on hammasteknikoiden koulutuksen läheinen fyysinen sijainti hammaslääkäreiden koulutuksen kanssa. Tämä läheisyys mahdollistaa opetusterveyskeskuksen kanssa tehtävän yhteistyön, jossa opiskelijat pääsevät valmistamaan töitä oikeille potilaille sen sijaan, että samat harjoitustyöt tehtäisiin kirjahyllyyn. On myös muistettava että koulutusohjelman rahoituksesta lähes 30 % syntyy opetusterveyskeskuksen kanssa tehtävistä oikeista potilastöistä. Työryhmän tehtävänä on myös selvittää lähitulevaisuuden ydinpainoalueet hammasteknisessä koulutuksessa sekä arvioida hammasteknisen työkuvan muutoksia mm. erilaisten 3D-valmistusmenetelmien yleistyessä.

Työryhmä selvittää parhaillaan teknologisten muutosten vaikutusta työelämään – ja siten koulutuksen muutostarpeisiin. Lisäksi työryhmän tehtäviin lukeutuu tehdä kooste koulutusohjelmaan hakijoista, siitä valmistuvista sekä keskeyttäneistä. Kukin työryhmän jäsen arvioi tämän hetken yhteistyötä koulutusohjelman kanssa sekä mitä kehitettävää yhteistyössä olisi.

Koulutuksen järjestäjä Metropolia ammattikorkeakoulun on haasteiden edessä. Vuonna 2014 muuttuva uusi rahoituslaki ja aloituspaikkojen vähentäminen ammattikorkeakouluissa aiheuttavat päänvaiva, lisäksi vuonna 2013 budjettileikkaukset ovat noin 10 %. Sokerina pohjalla ammattikorkeakoulujen tulosohjaus uudistuu, jatkossa opiskelijoiden opinnoissa edistyminen määrittelee yhä etenevässä määrin oppilaitoksen rahansaantia.

Ammattikorkeakoulutusjärjestelmä kaikkiaan on valtaviin muutosten edessä. Pieni hammasteknisen koulutuksen koulutusohjelma tulee saamaan myös osansa muutoksista, osa hyviä ja osa huonoja. Uskon, että pääsemme hammasteknikoiden koulutuksen osalta hyvään lopputulokseen. Oppilaitoksen kanssa on tehty yhteistyötä pitkään rakentavassa hengessä.

Työryhmän tulee tehdä ehdotuksensa 30.10.2012 Metropolia ammattikorkeakoululle.

Ilkka Tuominen

Neuvottelukunnan puheenjohtaja, Suomen Hammasteknikko seura ry:n Puheenjohtaja, Helsingin käsityö ja – teollisuusyhdistyksen puheenjohtaja